
                                                    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   268/2021 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 26/2021 συνεδρίασης της 
Οικονομικής  Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Αποδοχή δωρεάς αγροτεμαχίων από τον κ. ΜΑΥΡΙΔΗ Πολυχρόνη 
του Κων/νου.  

Στο Αμύνταιο, στις 20 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2021, ημέρα Τρίτη 
και ώρα 09:30π.μ., το Δ/Σ της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου 
συνήλθε σε Τακτική  Συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη μέσω της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας Zoom, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του 
Ν.3852/2010, τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 10 της από 11.3.2020 ΠΝΠ, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.4682/2020, και τις διατάξεις της ΚΥΑ υπ΄ 
αριθ. Δ1α/ΓΠ. οικ. 55400/12-09-2021 (Β’ 4206), ύστερα από την με αριθμό 
πρωτ. 13823/16-09-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 
Οικονομικής Επιτροπής, που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε 
ένα από τα μέλη της χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της 
παραγράφου 1 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο 
επτά (7) μελών παραβρέθηκαν παρόντα τέσσερα (4) μέλη. 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                             ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Μπιτάκης Άνθιμος                                        Αντωνιάδης Θεοχάρης 
2. Μπάντης Ιορδάνης                                       Νάτσης Ιωάννης  
3. Μπερμπερίδης Πέτρος                                 Γρομπανόπουλος Τρύφων 
4. Καραούλη Αφροδίτη 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Τσακίρογλου Ελευθερία δημοτική 
υπάλληλος για την τήρηση των  πρακτικών.   

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι:  

Ο κος Μαυρίδης Πολυχρόνης του Κωνσταντίνου, με το αριθ. πρωτ. εισερχ. 
16830/16-09-2021 έγγραφό του, αιτείται προς τον Δήμο Αμυνταίου τη δωρεά 
των κάτωθι αγροτεμαχίων στην Κτηματική Περιοχή Βεγόρας: 

Αναδασμού 1960: ΑΤ916 (15.500,00τμ), ΑΤ920 (13.950,00τμ), ΑΤ926 
(9.504,00τμ), ΑΤ927Β (8.532,00τμ), ΑΤ927Α (1.152,00τμ), ΑΤ929Α 
(1.080,00τμ), ΑΤ929Β (7.992,00τμ), ΑΤ931 (9.192,00τμ), ΑΤ934 
(13.000,00τμ), ΑΤ936 (14.000,00τμ), ΑΤ937 (15.250,00τμ), ΑΤ938 
(16.965,00τμ), ΑΤ941 (12.015,000τμ), ΑΤ951 (11.130,00τμ), ΑΤ686 
(6.000,00τμ), ΑΤ687 (3.375,00τμ), ΑΤ688 (4.250,00τμ), ΑΤ689 (1.750,00τμ), 
ΑΤ720 (3.937,00τμ), ΑΤ721 (2.500,00τμ), ΑΤ722 (1.500,00τμ), ΑΤ723 
(1.750,00τμ), ΑΤ724 (1.750,00τμ), ΑΤ725 (2.750,00τμ), ΑΤ726 (3.750,00τμ), 
ΑΤ727 (2.125,00τμ), ΑΤ728 (1.750,00τμ), ΑΤ729 (1.500,00τμ), ΑΤ803 
(3.562,00τμ), ΑΤ804 (1.000,00τμ), ΑΤ805 (8.875,00τμ), ΑΤ806 (3.875,00τμ), 
ΑΤ807 (2.000,00τμ), ΑΤ808 (1.750,00τμ), ΑΤ810 (2.875,00τμ), ΑΤ811 
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(2.875,00τμ), ΑΤ919Α (945,00τμ), ΑΤ919Β (7.965,00τμ), ΑΤ928 
(9,504.00τμ), ΑΤ930Α (1.008,00τμ), ΑΤ930Β (8.064,00τμ), ΑΤ942 
(12.000τμ), και 

Αναδασμού 1985: ΑΤ118 (2.310,00τμ), ΑΤ117 (3.040,00τμ), ΑΤ124Α 
(1.644,00τμ), ΑΤ152Β (3.192,00τμ), ΑΤ152Α (27.611,00τμ), ΑΤ151 
(1.862,00τμ), ΑΤ150 (9.531,00τμ), ΑΤ148 (3.224,00τμ), ΑΤ147 
(16.404,00τμ), ΑΤ165Α (18.314,00τμ), ΑΤ165Β (2.175,00τμ), ΑΤ167 
(7.668,00τμ), ΑΤ166 (1.005,00τμ), ΑΤ163 (6.425,00τμ), ΑΤ192 (9.394,00τμ), 
ΑΤ189 (2.521,00τμ), ΑΤ190Α (4.352,00τμ), ΑΤ190Β (240,00τμ), ΑΤ204 
(8.220,00τμ), ΑΤ205 (3.564,00τμ), ΑΤ211 (4.625,00τμ), ΑΤ228 (5.468,00τμ), 
ΑΤ116Α (5.640,00τμ), ΑΤ149 (24.825,00τμ), ΑΤ172 (1.939,00τμ), ΑΤ171 
(3.120,00τμ), ΑΤ169Α (3.750,00τμ), ΑΤ169Β (4.560,00τμ), ΑΤ169Γ 
(2.565,00τμ), ΑΤ162 (4.694,00τμ), ΑΤ170Α (2.763,00τμ), ΑΤ170Β 
(2.191,00τμ), ΑΤ168Α (7.316,00τμ), ΑΤ168Β (549,00τμ), ΑΤ164 
(12.532,00τμ), ΑΤ193Β (10.841,00τμ), ΑΤ188 (11.191,00τμ), ΑΤ193Α 
(14.730,00τμ), ΑΤ210 (3.675,00τμ), ΑΤ229 (473,00τμ), ΑΤ113Α (4.968,00τμ). 

Ο Πρόεδρος προτείνει να γίνει αποδοχή της ανωτέρω δωρεάς.  

Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 
1. Τις διατάξεις της περ. ιστ της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87Α) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
2. Την αριθ. πρωτ. εισερχ. 13830/16-09-2021 αίτηση του κ. ΜΑΥΡΙΔΗ Π. 
3. Την εισήγηση του Προέδρου 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   

ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την αποδοχή της δωρεάς από τον κ. ΜΑΥΡΙΔΗ Πολυχρόνη του 
Κωνσταντίνου, των αγροτεμαχίων: 

 Αναδασμού 1960:  

ΑΤ916 (15.500,00τμ), ΑΤ920 (13.950,00τμ), ΑΤ926 (9.504,00τμ), 
ΑΤ927Β (8.532,00τμ), ΑΤ927Α (1.152,00τμ), ΑΤ929Α (1.080,00τμ), 
ΑΤ929Β (7.992,00τμ), ΑΤ931 (9.192,00τμ), ΑΤ934 (13.000,00τμ), 
ΑΤ936 (14.000,00τμ), ΑΤ937 (15.250,00τμ), ΑΤ938 (16.965,00τμ), 
ΑΤ941 (12.015,000τμ), ΑΤ951 (11.130,00τμ), ΑΤ686 (6.000,00τμ), 
ΑΤ687 (3.375,00τμ), ΑΤ688 (4.250,00τμ), ΑΤ689 (1.750,00τμ), ΑΤ720 
(3.937,00τμ), ΑΤ721 (2.500,00τμ), ΑΤ722 (1.500,00τμ), ΑΤ723 
(1.750,00τμ), ΑΤ724 (1.750,00τμ), ΑΤ725 (2.750,00τμ), ΑΤ726 
(3.750,00τμ), ΑΤ727 (2.125,00τμ), ΑΤ728 (1.750,00τμ), ΑΤ729 
(1.500,00τμ), ΑΤ803 (3.562,00τμ), ΑΤ804 (1.000,00τμ), ΑΤ805 
(8.875,00τμ), ΑΤ806 (3.875,00τμ), ΑΤ807 (2.000,00τμ), ΑΤ808 
(1.750,00τμ), ΑΤ810 (2.875,00τμ), ΑΤ811 (2.875,00τμ), ΑΤ919Α 
(945,00τμ), ΑΤ919Β (7.965,00τμ), ΑΤ928 (9,504.00τμ), ΑΤ930Α 
(1.008,00τμ), ΑΤ930Β (8.064,00τμ), ΑΤ942 (12.000τμ), και 

 Αναδασμού 1985:  

ΑΤ118 (2.310,00τμ), ΑΤ117 (3.040,00τμ), ΑΤ124Α (1.644,00τμ), 
ΑΤ152Β (3.192,00τμ), ΑΤ152Α (27.611,00τμ), ΑΤ151 (1.862,00τμ), 
ΑΤ150 (9.531,00τμ), ΑΤ148 (3.224,00τμ), ΑΤ147 (16.404,00τμ), 
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ΑΤ165Α (18.314,00τμ), ΑΤ165Β (2.175,00τμ), ΑΤ167 (7.668,00τμ), 
ΑΤ166 (1.005,00τμ), ΑΤ163 (6.425,00τμ), ΑΤ192 (9.394,00τμ), ΑΤ189 
(2.521,00τμ), ΑΤ190Α (4.352,00τμ), ΑΤ190Β (240,00τμ), ΑΤ204 
(8.220,00τμ), ΑΤ205 (3.564,00τμ), ΑΤ211 (4.625,00τμ), ΑΤ228 
(5.468,00τμ), ΑΤ116Α (5.640,00τμ), ΑΤ149 (24.825,00τμ), ΑΤ172 
(1.939,00τμ), ΑΤ171 (3.120,00τμ), ΑΤ169Α (3.750,00τμ), ΑΤ169Β 
(4.560,00τμ), ΑΤ169Γ (2.565,00τμ), ΑΤ162 (4.694,00τμ), ΑΤ170Α 
(2.763,00τμ), ΑΤ170Β (2.191,00τμ), ΑΤ168Α (7.316,00τμ), ΑΤ168Β 
(549,00τμ), ΑΤ164 (12.532,00τμ), ΑΤ193Β (10.841,00τμ), ΑΤ188 
(11.191,00τμ), ΑΤ193Α (14.730,00τμ), ΑΤ210 (3.675,00τμ), ΑΤ229 
(473,00τμ), ΑΤ113Α (4.968,00τμ), 

στην Κτηματική Περιοχή Βεγόρας. 

Β. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες.  

 
   

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 268/2021 

Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται. 
 

 

     Ο  Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη 

                                                                                           1. ΜΠΑΝΤΗΣ Ι. 
                                                                                           2. ΜΠΕΡΜΠΕΡΙΔΗΣ Π. 
ΜΠΙΤΑΚΗΣ ΑΝΘΙΜΟΣ                                                       3. ΚΑΡΑΟΥΛΗ Α. 
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